Cada NDE que apresentar um projeto terá 

direito ao recurso no valor de R$6.000,00 (seis mil reais) para despesas de custeio para ações junto 

aos ingressantes. 

Para os cursos que PARTICIPARÃO do ENADE em 2019: Os cursos que participarão do ENADE em 2019 

os NDE’s receberão R$12.000,00 (doze mil reais) para despesas de custeio para ações junto aos 

ingressantes e concluintes. 

A utilização dos recursos financeiros deverá ocorrer no exercício de 2019. A PROEN/CEG deverá ser 

comunicada oficialmente quando houver remanejamento de recurso financeiro.